
 

 
 
Vermerk vom 12.01.2023  
Umlaufbeschluss des Vorstands der LAG AktivRegion Eider-Treene-Sorge e.V. 
zur Aufnahme neuer Mitglieder vom 02.Januar 2023  
 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
am 02.01.2023 habe ich Sie in meiner E-Mail um Abstimmung über die Neuaufnahme von zwei 
Mitgliedern gebeten. Es liegen Mitgliedsanträge von zwei Privatpersonen, Arne Sierk und Gunnar 
Jensen, vor. Die Aufnahme neuer Mitglieder erfolgt nach § 4 Abs. 5 unserer Satzung über einen 
Beschluss des Vorstandes. Über die Qualifikationen der Antragsteller haben wir Sie in diesem 
Zuge ebenfalls schriftlich informiert.  
Fristgerecht eingegangen sind 13 Stimmen. 
 
Das Ergebnis des Umlaufverfahrens macht die Aufnahme von Gunnar Jensen und Arne Sierk in 
den Verein möglich.  
Das Abstimmungsergebnis für die Aufnahme von Gunnar Jensen : 
13 dafür / 0 dagegen / 0 Enthaltungen 
Das Abstimmungsergebnis für die Aufnahme von Arne Sierk : 
13 dafür / 0 dagegen / 0 Enthaltungen 
 
Ich bedanke mich für die Teilnahme am Umlaufbeschluss. 
Mit freundlichen Grüßen, 
Levke Brauer   
 

Einzelergebnis Stimmabgabe für die Aufnahme von Gunnar Jensen:  

Öffentliche Institutionen Abstimmung Umlaufbeschluss 

1. Amt Arensharde Petra Schulze Ja 

2. Amt Hohner Harde Ralf Thiessen Ja 

3. Amt Oeversee Horst Rudolph Ja 

4. Amt Viöl Thomas Hansen Ja 

5. Amt Kropp-Stapelholm Stefan Ploog Ja 

Wirtschafts- und Sozialpartner  

1. Landfrauen/ Daseinsvorsorge Birgit Feddersen Ja 

2. Landwirtschaft Karen Claussen 
Franzen 

Ja 

3. Kultur, Tourismus, 
Daseinsvorsoge 

Heinz Warnecke Ja 

4. Bildung Günther Carstens Ja 

5. Familie  Ute Babbe Ja 

6. Tourismus Marianne Budach Ja  

7. Naturschutz Renate Rahn Ja 

8. Demografie/Soziales Ulrich Brüggemeier  Ja 



 

Abstimmungsergebnis - 13x Ja, 0x Enthaltung, 0x Nein 

 

Einzelergebnis für die Stimmabgabe zur Aufnahme von Gunnar Jensen: 

Öffentliche Institutionen Abstimmung Umlaufbeschluss 

1.Amt Arensharde Petra Schulze Ja 

2.Amt Hohner Harde Ralf Thiessen Ja 

3.Amt Oeversee Horst Rudolph Ja 

4.Amt Viöl Thomas Hansen Ja 

5.Amt Kropp-Stapelholm Stefan Ploog Ja 

Wirtschafts- und Sozialpartner  

1.Landfrauen/ Daseinsvorsorge Birgit Feddersen Ja 

2.Landwirtschaft Karen Claussen 
Franzen 

Ja 

3.Kultur, Tourismus, Daseinsvorsoge Heinz Warnecke Ja 

4.Bildung Günther Carstens Ja 

5.Familie  Ute Babbe Ja 

6.Tourismus Marianne Budach Ja  

7.Naturschutz Renate Rahn Ja 

8.Demografie/Soziales Ulrich Brüggemeier  Ja 

Abstimmungsergebnis - 13x Ja, 0x Enthaltung, 0x Nein 

 


